2. differo: iste omnibus dicas diem distulit; Verr. II, 38.

**dicatio**, bürgerliche Auffnahme: neque solum dictione ..., sed etiam postliminio potest civitatis fieri mutatio; Balb. 28.

**dicax**, wütig: alq.s: quo impunius dicax es- set; Quint. II. quam volent in conviviis faceti, dicaces ... sint; Cael. 67.

populus: populum etiam dicacem in te reddisti; Phil. II, 78.

**dicio**, gewalt, Beträgtet: 1. 1. condono, permitto: omnis ... provincias, regnt xvirum dicioni ... permitta et condonata esse dico; leg. agr. II, 39.

2. ead o sub: qui ... sub populi Romani imperium dicionemque eciderunt; Font. 12.

redigo in: populum Romanum ... redigas in istam xviralem dicionem? leg. agr. II, 74. Galliam in nostram dicionem esse redigandam; prov. cons. 32. quos ... in dicionem nostram redeginus; Balb. 25. bellicosissimas gentes in dicionem huius imperii redegerunt; Phil. IV, 13.

subiungo sub: qui ... urbis .. Achiae ... sub imperium populi Romani dicionemque subiunxit; Verr. I, 55. ut sub vestrum ins. [iuris] dicionem, potestatum urbis ... subiungeretis; leg. agr. II, 98.

sum in (acc.): quae (nationes) in amicitiam populi Romani dicionemque essent; div. Caecc. 66. — (abl.) cuius in dicione ac potestate sunt; Quint. 6. quae (nationes) in eorum regno ac dicione sunt; Verr. IV, 60.

teneo in: istum in sua potestate ac dicione tenuit; Verr. I, 97.

II. contra: si fas est respirare P. Quintium contra nutum dicionemque Naevii; Quint. 94.

**dicis** causa, zum Zählen: ut illis aliquid ... numerolorum dicas causa daret; Verr. IV, 53.

**dico**. wetzen, aufzuhören lassen: alq.m: qui se alii civitati dicarit. Balb. 28. in aliam se civitatem dicavit; ib. 30.

candelabrum id (candelabrum) ... se ... dicare. lori; Verr. IV, 67. illud Iovi ... dicatum esse ab rege Antioco; 70.

donum donum ... tibi dicatum atque promisum; Verr. V, 184.

**dico** (bene, male dico f. **bene**, **male**), predoen, außpredoen, sagen, reden, behaupten, nennen: I. **absolut**: 1. **substantivisch**: a. **Gerundium**: a. nach Verben: adfero ad: qui ... non minus adferret ad dicendum auctoritatis quam facultatis; Muren. 4.

ad gredior ad: adgrediar ad dicendum; Sest. 3. consisto in: nec ... consistere enīquam in dicendo liebat; Cluent. 108.

do ad: (tempus) mihi ad dicendum datur; Verr. I, 32. ne ... frato facultas ad dicendum data ... esse videatur; Font. 22.

relinquo ad: nihil enim mihi novi ... ad dicendum reliqui; Balb. 17.

reperio ad: ad dicendum ... in altera (re) vi- dear mihi aliquid reperi posse; Caecc. 64.

sumo ad: ut ita tibi multum temporis ad dicendum sumas; Tull. 6.

venio ad: qui meditati ad dicendum paratique venimus; Verr. I, 103.

utor ad: si utar ad dicendum meo legitimo tem- pore; Verr. a. pr. 32.

β. nach **Adjektiven und Adverb**: apertus in: cognovi ... te etiam apertiorem in dicendo; Phil. II, 111.

callidus in: homine in dicendo vehementi et callido; Cluent. 140.

copiosus ad: mihi, non copioso homini ad dicendum; Caecc. 64. — in: ut ... in dicendo copiosus est; Verr. II, 88.

exercitatus in: homo ... in dicendo exer- citatus; Cluent. 50.

fortis in: ut erat in dicendo non solum sapiens, sed etiam fortis; Verr. V, 3.

insolens in: non sum ... tam insolens in dicendo; Sest. 119.

loquax, odiosus in: (orator) odiosus in di- cendo ac loquax; Muren. 30.

magnus ad: magna ... mihi res ... ad dicen- dum videtur esse; leg. agr. II, 41. — in: qui in dicendo magni sunt; Muren. 29.

ornatus ad: conspectus vester ... ad dicen- dum ornatissimum est visus; imp. Pomp. 1.

paratus ad: cum homine ... ad dicendum pa- ratissimo; div. Caecc. 44.

sapiens in: f. fortis in.

satis ad: ut ... ad dicendum temporis satis habere possim; Verr. II, 2.

vehemens in: f. callidus in.

γ. nach **Substantiven**: aa. Genetiv: ars: se artem dicendi traditum etiam ceteris; Flacc. 42.

celeritas: cum se ... quadam praecipiū cele- ritate dicendi ... iactaret; Flacc. 48.

consuetudo: aliqua dicendi consuetudo; div. Caecc. 35. oratio mea aliena ... a cotidiana dicendi consuetudine; Verr. IV, 109. dicendi consuetudo longe ... antecellit; Muren. 29. quoniam minime ignoras consuetudinem dicendi meam; Sulla 47. qui hanc consuetudinem libere dicendi excluderet; Phil. V, 19.

contentio: quia dico aliquid ... contentione dicendi; Plane. 35. ad omnem impetum dicendi contentionemque leviora; Deiot. 5. an decertare mecum voluit contentionem dicendi? Phil. II, 2.

copia: cui summam copiam facultatemque di- cendi natura largita est; Quint. 8. quae (est) tanta facultas dicendi aut copia? Verr. a. pr. 10. tribuo illis ... dicendi copiam; Flacc. 9. quae tanta (potest exsistere) dicendi copia? sen. 1. egit causam summa cum gravitate copiaque dieendi; Sest. 107. nullus [nulla] dicendi ... tanta vis, tanta copia (est); Marcell. 4. f. facultas; imp. Pomp. 32. gravitas; imp. Pomp. 42.

disceptatio: Inium ... non disceptatione dicendi ... de civitate esse sublatum; Cluent. 79.

disciplina: j. ratio; Arch. 2.

exercitatio: quantum (faenlatis) ... prope cotidiana dicendi exercitatio potin adferre; imp. Pomp. 2. cum ... dicendi exercitatio ... defecit; Catil. III, 11. si qua (est in me) exercitatio di- cendi; Arch. 1. propter hanc exercitacionem usum- que dicendi; Cael. 54.

faenlitas: ut illis quoque ... facultas ... dicendi ... sit; Verr. a. pr. 55. omni dicendi facultate contendas; ib. V, 174. pro tua summa copia ac singulari facultate dicendi; imp. Pomp. 52. quae faenlitas dicendi ... huic uni criminis potuit ob- sistere? Cluent. 48. gravis etiam illa est ... [dicendi] facultas; Muren. 24. vir summa ... faenlitate dicendi; ib. 48. cum eum ... non dicendi facultas commendaret; sen. 13. ut res maxime inter se repugnantis dicendi facultate coniungereat; Cael. 41. homine nato ad dicendi singularem quan- dam facultatem; Balb. 3. f. copia; Quint. 8. Verr. a. pr. 10.

finis: si finem faciam dicendi; Qu. Rose. 14. nox tibi finem dicendi fecit; Tull. 6. ante dicendi finem faciam; Sest. 136.

genus: me ... hoc uti genere dicendi; Arch. 3. me ... uti ... inusitatō genere dicendi; ib. quoniam me in hoc novo genere dicendi tam diligenter attenditis; ib. 18. neminem ... fuisse ... tam divino ... genere dicendi; Quir. 5. remissiore uti genere

dicendi; Sest. 115. me . ad insolitum genus dicendi labi; ib. 119. et si ... dicendi genere quodam tenebamini; Cael. 25.

**gravitas:** quantum dicendi gravitate et copia valeat; imp. Pomp. 42. C. Gracchus ... quanta gravitate dicendi! har. resp. 41. excitatus ... P. Servilius . . . **incredibili** quadam gravitate dicendi; Sest. 130. permotus ... P. Servilius incredibili gravitate dicendi; prov. cons. 22. f. copia; Sest. 107.

**imperius:** s. contentio; Deiot. 5.

**initium:** cum . . . initio dicendi commoveri soleam vehementis; Deiot. 1.

**labor:** magnus dicendi labor; Muren. 29.

**libertas:** quam ipse adlibere consuevit . . . libertatem .. dicendi; Cluent. 118.

**locus:** quo etiam mihi durior locus est dicendi datus; Muren. 48. hoc extremo dicendi loco; Sest. 3. quotienscumque ei locus dicendi ac potestas fuit; prov. cons. 2.

**moderatio:** adhibebitur a me certa ratio moderatio dicendi; leg. agr. II, 2.

**ordo:** me . . . meum dicendi ordinem servare;

Cluent. 6. omittam ordinem dicendi meum; dom. 3.

**periculum:** dicendi periculum non recuso; Phil. I, 14.

**potestas:** quaecumque dicendi potestas esset data; Cluent. 57. non modo dicendi ab reo . . . potestas erat; ib. 93. cur mihi tam diu potestas dicendi datur? ib. 147. cum etiam tibi contra sententias . . . auctoritatem . . . diceudi potestas fuit; dom. 90. f. locus; prov. cons. 2.

**ratio:** novi omnis hominis petitiones rationesque dicendi; div. Caec. 44. ne . . . vetus illa Antoniana dicendi ratio . . . proferatur; Verr. V, 32. in hac insolita mibi ex hoc loco ratione dicendi; imp. Pomp. 3. dicendi rationem reddere; Rabir. 1. quod . . . neque haec dicendi ratio aut disciplina (in hoc sit); Arch. 2. f. moderatio.

**studium:** me officii potius quam dicendi studio hanc suscepisse operam; Balb. 17.

**tempus:** haec omnia . . . in aliud dicendi tempus reicio; Verr. III, 59.

**vis:** f. copia; Marcell. 4.

**voluptas:** in tanta voluptate dicendi; Cael. 46.

**usus:** f. exercitatio; Cael. 54.

**ββ. mit Präpositionen:** contentio in: altera pars . . . non maguae in dicendo contentionis fore videtur; Cluent. 2.

**facultas in:** [nisi tuam in dicendo facultatem nossem] Phil. X, 5.

**gravitas in:** cuius tanta in dicendo gravitas; har. resp. 41. quae fuerit . . . Pompei gravitas in dicendo; Balb. 2.

**impedimento est ad:** quoniam ad dicendum impedimento est actas; Sex. Rosc. 149.

**moderatio, modestia in:** si meam . . . in dicendo moderationem modestiamque cognostis; Phil. II, 10.

**partes ad:** *videte* ne multo vestrae maiores gravioresque partes sint ad cogitandum quam ad dicendum meae; Fout. 21.

**spatium ad:** si spatium ad dicendum . . . habuissimus; Verr. A. pr. 56.

**δ. Umstand: aa. Abfall:** **absumere:** ne dicendo tempus absumam; Quint. 34.

**adipisci:** quod adipisci poterant dicendo; Balb. 54.

**adsequi:** quod ego dicendo . . . efficere aut adsequi debeam; Verr. III, 137. quantum dicendo adsequi poterat; ib. IV, 139.

**commovere:** ecquonam modo dicendo misericordiam tuam commovere possim; Deiot. 40.

**comprimere:** qui dicendo non numquam comprimat tribunicios furores; Muren. 24.

**consequi:** si . . . omnia dicendo consequi potueris; Cluent. 7.

**consumere:** qui dicendo tempus consumerent; Verr. II, 96.

**contendere:** si te mecum dicendo . . . contendere putarem; Verr. A. pr. 33.

**dicere:** non committam, ut videar non dicendo voluisse dicere; Cluent. 167.

**ducere:** se ducturos . . . dicendo . . . ad ludos Victoriae; Verr. A. pr. 31.

**efficere:** i. adsequi; Verr. III, 137.

**everti:** vestra responsa . . . evertuntur saepe dicendo; Muren. 29.

**eximi:** ue dicendo dies eximatur; Tull. 6.

**explicare:** quem ad modum se explicit dicendo; Flacc. 10. qui eam (causam) . . . dicendo non possem explicare; dom. 57.

**impedire:** eloquentia Q. Hortensii ne me dicendo impedit; Quint. 1.

**obscurare:** nihil me . . . voluisse . . . obsevare dicendo; Cluent. 1.

**peragrare:** possum omnis latebras suspicionum peragrare dicendo; Cael. 53.

**perficere:** ut posset . . . ut boni minus bene sentirent perficere dicendo; har. resp. 41.

**probare:** quantum defensor . . . dicendo probare potuerit; Cluent. 3. non ut vobis rem tam perspicuum dicendo probaremus; Balb. 56.

**refricare:** cum . . . illud Castricianum volnus diendo refriuiisset; Flacc. 54.

**ββ. Præpositionen: in:** quid in dicendo posset; div. Caec. 48. ne is quidem tantum contendet in dicendo quantum potest; ib. quod ipse potest in dicendo; ib. si sibi primas in dicendo partis concesserit; ib. 49. quod saepe experti in dicendo sumus; Verr. I, 27. ut cetera mihi in dicendo digna re . . . suppetant; ib. V, 158. si quid in dicendo consequi possum; imp. Pomp. 2. mibi non tam copia quam modus in dicendo querendus est; ib. 3. haec . . . a me in dicendo praeterunda non sunt; ib. 34. quod nos facimus in dicendo; Cael. 45. quod adferam in dicendo me fingere; Scaur. c. 5 § 7.

**b. Supinum:** difficultis: ut difficile dictu sit, utrum . . . imp. Pomp. 42. difficile est dictu . . . quanto in odio simus; ib. 65. utrum impudentior hic . . . difficile dictu est; Cluent. 26. difficile dictu est quam sint solliciti; ib. 198.

**facilis:** non solum hoc in loco dicam, ubi est dictu [id] facilimum; leg. agr. II, 6.

**gravis:** „hic quam ille dignior“ perquam grave est dictu; Planc. 16. grave dictu est; Phil. IX, 8.

**incredibilis:** incredibile dictu est; Verr. III, 129. Cluent. 195. incredibile dictu est, quam multi . . . ib. IV, 124. incredibile dictu; Phil. II, 106.

**turpis:** quae mihi turpia dictu videbuntur; Verr. I, 32.

**2. verbat:** a. im Zusammenhang: ||id|| non eo dico; Quint. 5. ut qui pro capite diceret, is posteriore loco diceret; ib. 33. quam diu dicere mus; ib. qui tum dixit; ib. 34. dicturum esse eum non arbitror; cum autem antea dixisse audio . . . ib. 63. „nisi tu ante novo modo priore loco dixeris“; „dicendum necessario est“; ib. 71. „dicit Hortensius“; ib. 72. cum dixerint; ib. 75. dic. negas? ib. 81. se non belle dicere . . . posse; ib. 93. si quis horum dixisset; Sex. Rosc. 2. ut dicenter; ib. 4. qui minimo periculo possem dicere; ib. 5. qui liberè dicat; ib. 30. „cui dixit?“ ib. 54. quod non alius potius diceret. coepi dicere; ib. 60. qui contra voluntatem eius dicere auderet; ib. vel apud Cassianos indices . . . pro Sex. Roscio dicere; ib. 85. quam diu diceres! ib. 89. ut te copiosius quam me putem posse dicere; ib. necesse est aliquem dixisse municipem; ib. 105. sin autem dico . . . ib. 124. ut partim me dicere pro me ipso putetis, partim pro Sex. Roscio; ib. 129. ipse pro Sex. Roscio diceret; ib. 149. perinde dicemus; Qu. Rosc. 15. dic audacter; ib. 16. audacter dico; ib. 17. planius dicam; ib. 32. apertius dicam; ib. 43. dic. aude; ib. 44. „dicit . . . iniuratus Luscio et Manilio.“ si diceret iniuratus, crederes? ib. 46.

si diceret ioratus; ib. 47. cum dicit iniuratus; ib. quo die citato reo mibi dicendum sit; div. Caec. 41. cum possit aliquanto claris dicere; ib. 48. dicam aperte; Verr. a. pr. 33. una hora, qua coepi dicere; ib. I. 20. quia non dixerim; ib. 24. me ... nunc dicere; ib. quam diu licet dicere; ib. 25. si bis est dicere commodum; ib. 26. qui posterius dixerit; ib. dixerunt qui senserunt; sunt alii qui dicant; ib. 127. nolite Cn. Fannio [dicenti] credere; ib. 128. dixit Q. Tadius; ib. dixi iuratus P. Titius ...; dixit M. Iunius ...; Mustius dixisset ...; dixit L. Domitius; ib. 139. dic. dic. quaequo, clariss; ib. 143. die; ib. cum repente ubetur dicere; ib. II. 72. „die“; ib. „age.“ dic“; ib. 75. dicit unus et alter breviter; ib. praeco **DIXISSE** pronuntiat; ib. palam de loco superiore dixerat; ib. 102. legati Centuripini ... dixerant; ib. 120. nec potest alter dicere; ib. 141. ita dicens; ib. 150. dixerunt Halaezini; ib. 156. num ... reliqui dicent; ib. dicam paulo promptius; ib. 176. ut ... quisque contra voluntatem eius dixerat; ib. III. 39. non ... angendi criminis causa ... dicam; ib. 46. dixerunt ... ipsi priore actione publice; ib. 105. dic. dic. quaequo, clariss; ib. 106. multos testis esse dicturos; ib. 145. me dicente; ib. 164. die etiam clariss; ib. 175. „die, die“ inquit ille „planius“; ib. 197. attendite etiam quem ad modum dicam; ib. IV. 2. contra ac dico; ib. 11. cum tam multi testes dixissent; ib. 33. cum testis dicaret, ib. 125. solet sua sponte dicere; ib. 142. tum sortito coguntur dicere; ib. vir primarius ... dicit; ib. V. 120. quo dolore animi dicam? ib. 158. vere ut dicam; ib. 177. ut ego non dicam; ib. 179. *L. Quinctius dicens pro homine alienisimo*; Tull. 4. eam coactus dicam; ib. 5. te ... non quam ornatissime et copiosissime dicere; ib. 6. dicendum est ad ea; ib. 36. quid attinet ... nos dicere? ib. 38. ita dicens, quasi ...; ib. 39. eum ... non ... induci odio ut dicat; Font. 3. dicunt. qui ...; ib. 14 > . quia Galli dicunt; ib. 21. dicunt enim Galli; ib. quoniam quidem testes dicunt; ib. Indutiomarum ... tam temere dixisse; ib. 29. dixit senator; Caecin. 28. cum ... testes ... dicarent; ib. 30. qui (testes) ante eum dixissent; ib. ex hoc, ut ita diram, campo aequitatis; ib. 84. in quem dicitur; Cluent. 10. pro quo dicimus; ib. semper equidem magno cum metu incipio dicere; quotienscumque dico, totiens ...; ib. 51. cum callidissime se dicere putaret; ib. 58. placuit repente pronuntiari **DIXERUNT**; ib. 73. tum si diceren; ib. 80. dicat qui volt hodie de illo populo concitat; ib. 90. neque enim ipse dici patiebatur; ib. 108. ut gravissime dicam; ib. 126. neque illi aliter dicunt; ib. 133. cum ita dixi; ib. 142. quid ergo est? dicit ib. 148. neque hoc loco pro te dico; ib. 149. ut vere dicam; ib. 152. ut videar non dicens voluisse dicere; ib. 167. [ipse] modice dicam; leg. agr. II. 2. cum idem possit indicare qui dixerit; ib. 39. dixi ad id tempus, *quod* ...; Rabir. 38. dico aperte; Catil. I. 3. ut levissime dicam; ib. III. 17. ante quam pro L. Murena dicere instituo; Muren. 2. nunc pro L. Murena dicere; ib. 6. qui dicunt; ib. 29. cum ante me ... ille dixerit; ib. 48. qui ante me dixerunt; ib. 54. non dicere pro nobis ... possunt; ib. 71. ut levissime dicam; ib. 87. quia suspiciose dici poterat; Flacc. 5 (§. 45). qua confidentia dicant; ib. 10. qua religione dicant; ib. iratus Flacco dixit M. Lurco; ib. cum dixerat accusator acriter et vehementer; ib. 21. qui ... sine ullo studio dicebant; ib. in hominem dicendum est igitur; ib. 23. dicet enim natio minime ... religiosa; ib. prius quam dixerit; ib. 51. ita enim dixisti, ut ...; ib. 83. quo modo igitur dicit? ib. 90. pro meo iure dico; ib. 95. clarissima voce dicam; Sulla 34. alter ac dictum sit; ib. 40. „regnum est dicere in quem velis“; ib. 45. immo servitus est non dicere in quem velis; ib. dicerem fortasse et facile et liben-

ter dicerem; ib. 64. me pro summo poëta ... dicentem; Arch. 3. dixerunt in eandem sententiam ceteri; Quir. 17. qui dixerit; dom. 9. dico igitur et quam possum maxima voce dico; ib. 95. qui ante me dixerunt; Sest. 4. vere dicam; ib. 22. dixit vchementer; ib. 61. sic enim dixisti; ib. 96. populum ipsum, ut ita dicam, iam non esse popularem; ib. 114. totum ... se P. Servilio dicenti etiam tum tradidit; ib. 130. ut levissime dicam; ib. 145. levius dixi; Vatin. 33. cum pro se diceret; Cael. 45. quia nunc sine teste dico; prov. cons. 6. vere ut dicam; ib. 19. ut verius dicam; Piso 64. ut vere dicam; ib. 68. quod mihi non solum pro Cn. Plancio dicendum est ..., sed etiam pro me ipso; Planc. 3. dicam; ib. 14. vel non dico vel denique ... si diceren, sed impune tamen deberem dicere; ib. 16. timide dico, sed tamen dicendum est; ib. 24. qui etiam ipse in te dixeris; ib. 55. si ... pro L. Tubulo diceren; Seaur. c. 2 § 5. solet is dicere in eum, qui ...? Rab. Post. 31. qui in illum ... non dixerit; ib. qui non dixit; ib. 32. quo voltu soleant || quid vultis sileant. al. || dicere; ib. 35. dixerunt hic modo nobiscum; ib. 36. pro fortissimo viro dicere incipientem timere; Milo 1. dicam enim aperte; ib. 29. in Cn. Pompeium pro Milone dicentem; ib. 40. dicam, ut sentio; ib. 65. anderet enim dicere; ib. 72. pace tua, patria, dixerim: metuo enim ne scelerate dicam in te quod pro Milone dicam pie; ib. 103. quia non est omnibus stantibus necesse dicere, a me certe dici volunt; Marcell. 33. dico pro capite fortunisque regis; Deiot. 1. qui pro multis saepe dixisti; ib. 7. mihi ... pro re publica dicenti; Phil. I. 27. nam ita dixisti; ib. II. 3. me pro me dicentem; ib. 10. ut verius dicam; ib. 65. cum Caesar ita dixisset; ib. 80. dicam tamen dolore commotus; ib. 86. qui in illam miseram tam spacie, tam impie dixeris; ib. 99. avet annus ... pro reo dicere; ib. V. 13. dixisse eum minacius quam facturum fuisse; ib. 21. dixi ad ea omnia; ib. 53. fuit aliquis fatalis casus, ut ita dicam; ib. VI. 19. dicam animo amicissimo; ib. VII. 5. ego igitur pacis, ut ita dicam, alumnus; ib. 8. periculose dico; ib. invitus dico, sed dicendum est; ib. III. 9. ita enim dixisti et quidem de scripto; ib. X. 5. ut levissime dicam; ib. XIII. 30. potes Censorium dicere; ib. XIII. 26. qui ante dixit; ib. XIV. 11. ut pro me diceren; ib. 17. dum privati dicunt; Fr. B. VI. 13. possum dicere; ib. C. 8. — dixi; Verr. a. pr. 56. diximus; Fr. B. VII. 2. — \* capta nusquam Statiens eadem lege dixit; Cluent. 103. — **f. upud**, I. dico; Verr. IV. 27. Cluent. 115. dom. 34. 36. Ligur. 6. Phil. II. 18. 51. V. 13. (B. I. §. 26 t.) — **f. contra**, A. I. dico; Quint. 8. 44. 77. Sex. Rose. 45. div. Caec. 44. Verr. I. 24. 155. 157. II. 12. Tull. 2. Caecin. 53. 69. Cluent. 10. Muren. 10. Balb. 34. 38. Planc. 5. Phil. II. 2. 10. 18. 51. (B. I. §. 69. t.) B. I. dico (15 §. 1) §. 1. §. 69. b. **b. eingefallat**: ego ille, dicam saepius, pacis semper laudator; Phil. VII. 8. sed — saepe iam dixi — omnes ... erunt consulares; ib. VIII. 22. quem ad modum ipse dicit; Sex. Rose. 21. ante dixi; ib. 91. Verr. III. 24. dico; Verr. II. 178. paulo ante dixi; ib. ipsum dicere audivi; ib. III. 153. dicere solebas; ib. IV. 17. tu soles dicere; ib. V. 45. dicitur; ib. 53. Caecin. 82. illorum testim dicere audistis; Caecin. 22. dicebat ipse; Muren. 49. multi in senatu me absente dixerunt; Sest. 50. dixi; Phil. VIII. 3. **sicut** ipsum dicere audistis; Verr. IV. 53. — **sicut** ut solet dicere; Verr. IV. 133. **sicut** dixi; leg. agr. III. 5. **ut** dico; Verr. I. 137. 139. II. 36. 136. III. 62. V. 17. 60. 127. ego dico; Ligur. 10. dicis; Planc. 25. tute dicis; Sex. Rose. 76. tu dicis; Cluent. 87. Asclepiades dicit; Flacc. 38. dicit; Phil. I. 27. dicimus; Phil. XII. 24. nos dicimus; Cluent. 87. dicitis; Flacc. 88. Sulla 52. Cael. 51. ipsi di-